绍市人社发〔2019〕85号

绍兴市人力资源和社会保障局关于组织开展2019年度事业单位工作人员考核工作的通知
市级各部门、各单位：

为认真贯彻落实《事业单位人事管理条例》规定，切实加强对事业单位工作人员的绩效考核，按时完成2019年度事业单位工作人员年度考核工作，根据《绍兴市事业单位工作人员考核工作办法》（绍市人社发〔2018〕172号）文件要求，结合工作实际，现就有关事项通知如下:

1、 年度考核对象为事业单位在编在职的全体工作人员和机关工勤人员（参照公务员法管理的事业单位工作人员除外），对事业单位领导人员的考核，按干部管理权限由任命机关按有关规定组织考核。
    二、年度考核内容按照聘用合同约定和聘任岗位职责任务、工作标准，对工作人员德、能、勤、绩、廉等方面进行全面考核，重点考核工作实绩。
三、年度考核工作包括成立考核工作领导小组和制订工作方案、进行个人总结、单位内部民主评价、服务对象评价、主管领导评价、确定考核档次、考核结果公示、单位研究审定考核档次、结果通知被考核人以及对考核结果不服人员申请复核或提出申诉、再申诉的处理等程序。
四、年度考核的结果分为优秀、合格、基本合格和不合格四个档次，优秀等次比例须严格控制在被考核人总数的20%以内（小数点四舍五入）。管理人员、专技人员、工勤人员的优秀比例一般应分别确定，不得相互挤占。对于人员数较少的岗位类别（一般是5人以下），单位可统筹岗位确定人员的优秀比例。主管部门可根据实际情况在控制比例内统筹核定优秀档次人数。
事业单位工作人员受到警告处分的，当年年度考核不能确定为优秀档次；受记过处分的，年度考核应确定为基本合格或不合格；受降低岗位等级处分的，年度考核结果为不合格。受到党纪处分的工作人员年度考核按有关规定执行。
五、年度考核结果要充分反映平时考核结果，并作为调整工作岗位、职称评审、职务（职员等级）晋升、绩效工资、年度绩效考核奖以及续订、解除聘用合同的基本依据。绩效工资、年度绩效考核奖应当根据考核结果拉开分配差距。不参加年度考核、参加考核不确定档次、年度考核结果为基本合格或不合格的不发放年度绩效考核奖。事业单位可以对年度考核不合格的工作人员调整工作岗位，若该工作人员不同意调整工作岗位或者连续两年年度考核不合格，单位提前30日书面通知，可与其解除聘用合同。
各部门、单位要高度重视事业单位工作人员的年度考核工作。主管部门要加强对所属事业单位考核工作的指导和监督。事业单位应当坚持民主公开、客观公正、全面准确、务实有效的原则认真组织对工作人员的考核工作。严格按规定的标准和程序操作，增强透明度，提高公信度，防止年度考核简化程序、确定优秀等次“轮流坐庄”、对实际不称职人员避重就轻和迁就照顾等现象，切实发挥年度考核的激励功能和强化对事业单位工作人员的管理、监督作用。各单位于2020年1月5日前将《事业单位年度考核结果汇总表》、《事业单位年度考核优秀、基本合格、不合格人员名册》报送我局，并将本单位人员考核结果录入绍兴市机关事业单位人事管理系统。
联系处室：事业单位综合管理处  联系电话：85099812
附件：1.《事业单位工作人员年度考核登记表》
          2.《事业单位年度考核结果汇总表》
      3.《事业单位年度考核优秀、基本合格、不合格人员名册》
 绍兴市人力资源和社会保障局
                              2019年11月29日
附件1
事业单位工作人员年度考核登记表
年度               填表日期：     年    月  日
	姓  名

	性  别

	出生年月

	政治
面貌

	本年度（期）
聘任岗位

	职  务

	初始学历
（何时、何校、何专业毕业）

	现学历
（何时、何校、何专业毕业）

	年
度

思

想

、

工

作

总

结

	部门直接
领导意见
	部门领导

年     月     日

	单位考核
工作领导小组意见
	考核负责人

年     月     日

	考核结果
	单位盖章

年     月     日

	被考核人意见
	被考核人

年     月     日

	考核组织复核意见
	年    月    日

	申诉
结果
	盖  章

年   月    日

注：年度总结栏目填写不下可添页。
附件2
事业单位年度考核结果汇总表
填报单位：                                                                 填报时间：

	项          目
	合计
	各类人员情况
	主管部门
审核意见

	管理岗位
	专业技术
岗    位
	工勤技能
岗    位

	人数
	%
	人数
	%
	人数
	%

	参
加

考

核

人

数
	优 秀 档 次 人 数

	合 格 档 次 人 数

	基 本 合 格 档 次 人 数

	不 合 格 档 次 人 数

	不 定 档
次 人 数
	党政纪处分

	新招聘人员

	小      计

	不 参 加 考 核 人 数

	备             注

说明：此表一式三份，单位、主管部门、人力社保部门各一份。

附件3
事业单位年度考核优秀、基本合格、不合格人员名册
填报单位：                                                           填报时间：

	姓   名
	性 别
	年 龄
	所在部门
	职  务
	考核档次
	备     注

注：“职务”栏包括领导职务和专业技术职务。

绍兴市人力资源和社会保障局办公室

    2019年11月29日印发
绍兴市人力资源和社会保障局文件

— 4 —